
قدردانی فرمانده کل سپاه از رهبر معظم انقلاب
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پیامی از اظهار لطف 
و پیام الهام بخش و امیدآفرین رهبر معظم انقلاب اسلامی و فرماندهی 

کل قوا به آحاد بسیجیان قدردانی کرد.
به گزارش سپاه نیوز؛ در پی صدور پیام روحیه بخش رهبر معظم 
انقلاب اسلامی و فرماندهی معظم کل قوا خطاب به بسیجیان در سالروز 
تشکیل شجره طیبه بسیج ؛ سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پیامی از ابراز لطف و 
پیام الهام بخش و امیدآفرین رهبر معظم انقلاب اسلامی و فرماندهی 
کل قوا امام خامنه ای )مد ظله العالی( به آحاد بسیجیان قدردانی کرد.
در متن پیام فرمانده کل سپاه آمده است:  پیام آسمانی حضرتعالی در 
سالروز میلاد« بسیج » موجی از شادابی ، طراوت  و شور انقلابی در 
میان بسیجیان فداکار و عزیزمان آفرید و در فرازهای امیدبخش، الهام 
آفرین و دل انگیز خود، قله های بلندی را پیش روی آنان گشود تا در 
گستره ای عظیم از فضای معنوی و ارزشی، پیشگامان علم و فناوری، 
درهم  و  سختی ها  سینه  شکافندگان  آرامش،  و  امنیت  داران  بیرق 
شکنندگان رویاهای دشمنان، کید شیاطین مستکبر عالم را بی اثر و با 
توکل و اخلاص به سوی افق های روشن امید و پیروزی پیش روند.وی 
در این پیام آورده است: اینجانب به نیابت از همه پاسداران و بسیجیان 
از این پیام الهی صمیمانه تشکر می کنم  و از خداوند متعال برای 
وجود نازنین، شریف و نورانی حضرت عالی سلامت و سعادت روزافزون 
مسئلت داریم.فرمانده کل سپاه  در این پیام تاکید کرد: آقا جان تا آخر 
ایستاده ایم !  سرباز کوچک حضرتعالی سرلشکر پاسدار حسین سلامی 

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی.

 واکنش سخنگوی دولت 
به خبر شلاق خوردن یک کارگر

سخنگوی دولت با اشاره به انتشار خبری درباره شلاق خوردن یک 
کارگر، گفت: من دلیل شلاق خوردن این کارگر را نمی دانم اما شلاق 
بر تن هر انسان و کارگری نگرانم کرده و آزارم می دهد.علی ربیعی در 
حساب کاربری خود در توییتر نوشته است: »در بدخوابی نیمه شب در 
اندیشه فرجامِ برجام و جامعه، به عادت بد همیشگی سری به فضای 
مجازی زدم. با تعجب، خبری تاسف انگیز در مورد  شلاق خوردن یک 
 کارگر دیدم. نمی دانم اتهام او چیست، اما من تاکنون در طول عمرم از 
هیچ کارگر و زحمتکشی شکایتی نکرده ام. در طول دوران وزارتم،صرفا 
برای یک شکایت دستور پیگیری دادم آن هم در مورد آخرین رییس 
سازمان تامین اجتماعی در دولت دهم بود. به یاد دارم آقای عباس 
عبدی اوایل فروردین ۹۸، به نقل از وکیل خوشنام کشور آقای صالح 
نیکبخت که وکیل این کارگر بود از من خواست برای رفع شبهه،نامه ای 
تنظیم کنم. من با ایشان صحبت کردم که هر متن موثری که لازم 
می داند تنظیم کرده تا امضا کنم. اتفاقا در خط چهارم قبل از »شکایت 
ندارم« خودم واژه »نداشته« را هم اضافه کردم. چون اساسا نه تنها 
اعتقادی به  شکایت ندارم بلکه به گواه همگان، وزارت کار و دفتر من 
همیشه محلی برای تظلم خواهی کارگران بوده.  من حتی حاضر نشدم 
عامل فوت فرزندم که به جرم قتل غیرعمد عازم زندان بود یک روز 
به زندان برود و رضایت دادم. من دلیل شلاق خوردن این کارگر را 
آزارم  و  نگرانم کرده  و کارگری  انسان  بر تن هر  اما شلاق  نمی دانم 
می دهد. آقای نیکبخت وکیل این کارگر، شاهد صادقی برای کل این 
ماجراست   متاسفم از فضای غیرمنصفانه کنونی که عده ای بدون هیچ 

اطلاعی، قضاوت می کنند و می نویسند و...«

دادستان تهران:گزارشی از تخلفات و معرفی 
موسسات متخلف بورسی به دادستانی تهران 

ارائه نشده است
در پی اظهارات یکی از نمایندگان مجلس مبنی بر ارائه فهرست 
۵۰ موسسه متخلف در بورس به دادستانی تهران به منظور برخورد 
قضایی، دادستان تهران اعلام کرد که تاکنون گزارشی از تخلفات و 
معرفی موسسات متخلف به دادستانی تهران ارائه و گزارش نشده است.
علی القاصی افزود: جلسه مشترک دادستانی با این نماینده مجلس و 
بورس پیرامون بررسی وضعیت موجود و الزام اشخاص حقوقی به بازار 
گردانی درمحل مجلس تشکیل شده است که تصمیم متخذه نیز با 
حضور نمایندگان دادستانی و سازمان بورس و نماینده مذکور در محل 
ساختمان بورس انجام و نتایج مثبتی در پیداشت.وی تاکید کرد: مقرر 
شد پیگیری های اولیه توسط سازمان بورس با دعوت مدیران اشخاص 
حقوقی جهت فعالیت و بازارگردانی انجام و نماینده دادستان و مجلس 
نیز صرفا جهت نظارت و تذکر در جلسه حضور داشته باشند.دادستان 
تهران تصریح کرد: چنانچه به وظایف عمل نشود، جرائم احتمالی آنها به 

دادسرا گزارش گردد ولی تاکنون موردی گزارش نشده است.

اعتراض چین به واشنگتن درباره تحریم های 
مرتبط با ایران علیه چهار نهاد چینی

به  کشور  این  اعتراض  از  چین  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
واشنگتن پس از مطرح کردن اتهاماتی مرتبط با ایران علیه چهار نهاد 
چینی و تحریم آنها خبر داد.به گزارش خبرگزاری رویترز،  چین پس 
از این که واشنگتن اعلام کرد تحریم هایی مرتبط با ایران را علیه چهار 
نهاد چینی اعمال می کند، سرسختانه به این موضوع اعتراض کرد. 
لیجیان ژائو،  سخنگوی وزارت امور خارجه چین روز پنج شنبه در یک 
کنفرانس خبری گفت که چین از آمریکا خواسته است اشتباهاتش 
را اصلاح کند. بر اساس این گزارش،  اظهارات سخنگوی وزارت امور 
خارجه چین در پی این مطرح می شود که الیوت آبرامز، نماینده ویژه 
آمریکا در امور ایران و ونزوئلا روز چهارشنبه در رویداد مجازی موسسه 
بیروت برخی نهادهای واقع در چین و روسیه را به کمک به ارتقای 
موشک های بالیستیک ایران متهم کرد.همچینین خبرگزاری بلومبرگ 
در خبری مدعی شده است که آمریکا تحریم هایی را علیه ۵ نهاد مرتبط 

با ایران اعمال کرده است.

کرونا جان ۴۰۶ نفر دیگر را گرفت
سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: با فوت 
۴۰۶ بیمار دیگر از مبتلایان قطعی به کرونا در ۲۴ ساعت منتهی به 
ظهر جمعه، شمار جانباختگان قطعی بیماری کووید ۱۹ در کشور به 

۴۷ هزار و ۹۵ نفر رسید.
با اعلام آخرین آمار مبتلایان و  سیما سادات لاری روز جمعه 
جانباختگان کرونا در ایران افزود: در ۲۴ ساعت گذشته تا ظهر جمعه 
)هفتم آذر ۱۳۹۹( بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۴ هزار و ۵۱ 
بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد و دو هزار و ۲۴۵ 
نفر بستری شدند. با این حساب، مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور 

به ۹۲۲ هزار و ۳۹۷ نفر رسید.
سخنگوی وزارت بهداشت اظهارداشت: خوشبختانه تاکنون ۶۴۰ 
هزار و ۶۵ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند. 
همچنین ۵۸۶۰ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در وضعیت شدید 

این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.
ویروس کرونا عامل بیماری کووید۱۹ از اواخر سال ۲۰۱۹ در شهر 
ووهان چین مشاهده و در مدت کوتاهی در همه جهان منتشر شد به 
طوری که سازمان بهداشت جهانی در اسفند ۹۸ )فوریه ۲۰۲۰(  بروز 

پاندمی )همه گیری جهانی( این بیماری را تایید کرد.
بیماری کووید ۱۹ بر اساس آمار رسمی کشورها تاکنون بیش از 
۶۰ میلیون نفر را در دنیا مبتلا کرده و بیش از یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
نفر نیز بر اثر این بیماری جان خود را از داده اند. ایران از نظر تعداد 
فوت کرونا و بدون در نظر گرفتن نسبت جمعیت، نهمین کشور دنیا به 
شمار می آید. تعداد فوت کرونا در آمریکا، برزیل، هند، مکزیک، انگلیس، 

ایتالیا، فرانسه و اسپانیا بیش از ایران بوده است.
با دست آلوده یا عطسه و سرفه و حتی قطرات  ویروس کرونا 
تنفسی از طریق دهان، بینی و چشم به افراد منتقل می شود. تنگی 
نفس، خستگی و بدن درد، اختلال در بویایی و چشایی و مشکلات 
گوارشی از جمله علایم بیماری کووید۱۹ است. بیش از ۸۰ درصد 

مبتلایان به ویروس دچار بیماری خفیف می شوند.

ریاست  دوران  پایان  به  اشاره  با  جمهوری  رئیس 
متحده  ایالات  جمهوری  رئیس  ترامپ  دونالد  جمهوری 
سال  ایران  ملت  می خواستند  که  آنهایی  گفت:  آمریکا 
۹۷ جشن سالگرد پیروزی انقلاب خود را نبینند و آنها 
دوران  همه  و  شدند  سرنگون  همه  شوند،  ایران  وارد 
قلدری هایشان پایان یافت و چند هفته دیگر به زباله دان 

ریخته می شوند.
روحانی  حسن  والمسلمین  حجت الاسلام 
از  رئیس جمهوری صبح پنجشنبه در آیین بهره برداری 
طرح های ملی وزارت نفت که به صورت ویدئوکنفرانس 
تحریم  دچار  که  »سال هاست  اینکه  بیان  با  شد،  برگزار 
هستیم« اظهار کرد: در این ۳ سال اخیر در یک جنگ 
رویاروی بودیم و دشمنان با تمام مقابل ملت ایران آمدند 

و شکستی مفتضحانه خوردند.
وی با اشاره به پایان دوران ریاست جمهوری دونالد 
افزود:  آمریکا  متحده  ایالات  جمهوری  رئیس  ترامپ 
آنهایی که می خواستند ملت ایران سال ۹۷ جشن سالگرد 
پیروزی انقلاب خود را نبینند و آنها وارد ایران شوند، همه 
سرنگون شدند و همه دوران قلدری هایشان پایان یافت و 

چند هفته دیگر به زباله دان ریخته می شوند.
ایران  ملت  این  اینکه  بر  تاکید  با  جمهوری  رئیس 
بود که در این سه سال مانند قبل مقاوم ایستاد و پیروز 
شد و این دشمنان ایران بودند که دچار شکست شدند، 
گفت: در این سال ها نشان داده شد اقتصاد ایران بزرگ و 
مقاوم است و فکر نمی کنم در منطقه هیچ کشوری چنین 
قدرتی داشته باشد که بتواند در سه سال جنگ رویاروی 
و  قدرت  و  عظمت  نتیجه ی  این  شود؛  پیروز  و  بایستد 
تاب آوری ملت ایران در سایه خوداتکایی و درون زایی و 
ژئوپلیتیک ایران است؛ ایران جایگاه جغرافیایی عظیمی 
است که قدرتی در دنیا نمی تواند ایران را بخاطر جایگاه 
خاصی که دارد فرهنگ و همچنین مقاومت های بسیاری 
که در طول تاریخ داشته است؛ از منطقه و جهان حذف 
و  ببرند  بین  از  را  ما  ها می خواستند کشور  کند. خیلی 
نتوانستند؛ حال اینها آخرین هایی بودند که آمدند، اما به 

نتیجه نرسیدند و شکست خوردند.
و  اوُره  واحد  بزرگترین  افتتاح  به  اشاره  با  روحانی 
بشکه ای  هزار   ۵۰ واحد  لردگان،  در  کشور  آمونیاک 
مخازن  همچنین  و  کارون  غرب  در  خام  نفت  فراورش 
جنوبی  پارس  در  گازی  میعانات  ذخیره سازی  متمرکز 
خاطرنشان کرد: امروز شاهد افتتاح بزرگی بودیم؛ مردم 
و  تحریم  را  ما  می خواستند  که  شرایطی  در  شاهدند 

آینده خود  به  نسبت  را  ما  خام خود  تصور  با  و  منزوی 
مایوس کنند، امروز شاهد افتتاح طرح هایی با ارزش ۳۰ 
برای  که  آنهایی  برای  این  هستیم؛  تومان  میلیارد  هزار 
ملت ما طراحی های شوم کردند باورکردنی نیست که در 

یک روز این افتتاح ها را داشته باشیم.
وی با تاکید بر اینکه طرح های افتتاح شده برای ما 
خیلی مهم هستند، اظهار کرد: طرح راه اندازی بزرگترین 
واحد اوُره و آمونیاک کشور در چهارمحال و بختیاری به 
همچنین  است.  تولید  هم جهش  و  صادرات  هم جهش 
واحد ۵۰ هزار بشکه ای فراورش نفت خام از اهمیت بسیار 
بالایی برخوردار است چراکه با این مدل فرآورش اولین 
حوزه  در  گذاشتیم.  قدم  صنعت  این  در  که  است  باری 
ساخت مخازن نیز اتفاق بسیار مهمی افتاده ایت؛ چراکه 
تاسیس مخازن بزرگ برای نفت، میعانات و گاز یکی از 

مهمترین نیازهای کشور است. 
رئیس جمهوری با بیان اینکه برای »ما، ملت ایران و 
دنیا آینده ایران بسیار مهم است« تصریح کرد: ایران آباد 
و پیشرفته تنها برای مردم ایران نیست بلکه برای مردم 
منطقه و جهان اسن؛ ایران می تواند نیازمندیهای منطقه 
و حتی در برخی موارد نیازمندی های جهان را ارزانتر و 

راحت تر تامین کند.
وی با تاکید بر اهمیت فعالیت دانشگاه ها در حوزه 
تامین سرمایه انسانی، گفت: اگر می خواهیم در صنعت با 
جهش و شتابی خوب مواجه شویم نیازمند سرمایه گذاری 
که  دیدیم  امروز  هستیم؛  خارجی  و  داخلی  از  اعم 
طرح هایی افتتاح شد که بخشی از منابع آن خارجی بود؛ 

اگر سرمایه خارجی در کنار داخلی قرار بگیرد می توانیم 
شاهد تحولات بزرگی باشیم. 

رئیس جمهوری ادامه داد: دومین موضوع در جهش 
ویژه  به  صنایع  از  بسیاری  در  است؛  اولیه  مواد  تولید 
پتروشیمی، نفت، گاز، فولاد، مس و آلومینیوم مواد اولیه 
خوبی در اختیار داریم که بسیار مهم است. مسأله سوم 
با  تکنولوژی  نبود  در  است؛  تکنولوژی  تولید  جهش  در 
قیمت گران حداقل استفاده را می توان برد. در استفاده از 
تکنولوژی باید هم به داخل و هم به خارج توجه کرد؛ در 
حوزه داخلی شرکت های دانش بنیان پیشرفت های بسیار 
خوبی دارند؛ در استفاده از تکنولوژی خارجی نیز همواره 
استفاده کردیم و باز هم استفاده می کنیم؛ به لطف خدا 
آمریکا و کشورهای دیگر در این زمینه هیچ گاه نتوانستند 
مانع شوند؛ چون ما در هر حال که خواستیم تکنولوژی 
باعث  فشارها  و  ها  تحریم  است  ممکن  حال  آوردیم؛  را 
افزایش هزینه های مالی شود اما هیچ کس نمی تواند در 

اصل استفاده از تکنولوژی خارجی مانع شود.
در  لزوم حضور صنایع مختلف  بر  تاکید  با  روحانی 
بازار  تولید  جهش  چهارم  پایه  گفت:  جهانی  بازارهای 
باشد؛  داشته  وجود  تقاضاهایی  باید  تولید  برای  است؛ 
گاهی این بازار داخلی است گاهی خارجی است؛ ما باید 
میلیاردها جمعیت و بازارهای متنوع را ببینیم و اینجاست 
که تعامل سازنده می تواند تأثیر گذار باشد؛ تعامل سازنده 
در کنار قدرت ملی اهمیت دارد؛ اگر کشوری ضعیف باشد 
تعامل  که  درحالی  کند؛  التماس  باید  سازنده  تعامل  در 
سازنده یعنی قدرت ملی ما در جایگاهی قرار بگیرد که 

آنها به ما نیازمندند ما هم علاقه مندیم که با آنها تجارت 
و تعامل داشته باشیم.

دارد  وجود  ایران  در  امروز  اصل   ۴ این  افزود:  وی 
و  است  گرفته  قرار  مسیر صحیحی  در  امروز  ما  ملت  و 
بگیرد.  فاصله  ملت  عمومی  افکار  از  نمی تواند  هم  کسی 
بر  ما  ساختاری  حرکات  همه  ما  کشور  در  خوشبختانه 
مبنای مردم سالاری است؛ مردم سالاری بسیار مهم است 
تا افکار را در مسیر درست قرار دهد و این افکار درست 
را  صنعت گر  و  کشاورز  جوان،  نسل  می تواند  که  است 
جذب کند؛ از ۲۲ بهمن ۵۷ ما در مسیر مردم سالاری 
در  و  دید  بخوبی  را  سالاری  مردم  راحل  امام  و  رفتیم 
۴۷ روز اول به مردم گفت پای صندوق بروید؛ این مردم 
سالاری تضمین کننده اصل نظام و تصحیح افکار ماست.
رئیس جمهوری با بیان اینکه امروز بحمدالله جامعه 
ما با امیدواری بسیار خوبی نسبت به آینده می اندیشند بر 
لزوم توجه همه مسئولان به آینده ملت ایران و رفاه مردم 
تاکید و اظهار کرد: بد اخلاقی و بد دهنی را رها کنیم؛ 
ما ]دولت[ که اعتنایی نمی کنیم و اگر کسی بد اخلاقی 
کند اصلا خللی در اراده ما ایجاد نمیکند اما ما پیامبری 
داریم که فرمودند »فقط برای این مبعوث شدم که مکارم 

اخلاقی را کامل کنم«.
روحانی ادامه داد: ما جمهوری اسلامی ایران هستیم 
و افتخار ما اخلاق و ادب است؛ این معنایش این نیست 
که کسی انتقاد نکند؛ انتقاد سازنده مفید است، اما انتقاد 
غیر از بد دهنی، فحاشی و بی تربیتی است و ملت ما نیز 
این موارد را برنمی تاید؛ همه باید به خدمت به مردم و 

افتخار و سرافرازی ایران فکر کنیم.
وی با اشاره به بهره برداری از طرح های ملی سراسر 
امروز  کشور در روزهای پنجشنبه گفت: طرح هایی که 
افتتاح شد نشان می دهد که همه ی مهندسان صنعتگران 
گواه  ما  پنجشنبه های  هستند؛  میدان  در  مدیران  و 
تاریخ است و در شهادت می دهد که ملت ما ایستادگی 
و  نمی کنند  نشینی  عقب  دشمنان  برابر  در  و  می کنند 

مسیر پیشرفت خود را تا انتها ادامه خواهد داد.
به گزارش ایسنا، رئیس جمهوری در بخش هایی از 
به مناسبت  با تسلیت  این مراسم  صحبت های خود در 
خاطر  معصومه)س(  حضرت  وفات  سالروز  فرارسیدن 
نشان کرد: امروز بزرگترین حوزه علمیه برای جهان تشیع 
و حتی جهان اسلام حوزه علمیه قم است و اینها همه از 
برکت قدوم حضرت فاطمه معصومه )س( به شهر قم بود 

که این منطقه را متبرک کردند.

رییس سازمان اداری و استخدامی کشور از تعطیلی ادارات در هفته آتی 
خبر داد.

ویژه  وگوی  گفت  بخش  در  حضور  با  شب  پنجشنبه  انصاری  جمشید 
خبری شبکه دوم سیما اظهار کرد: هفته آینده ادارات، تعطیل هستند مگر 
آنکه حضور آن کسانی که به تشخیص مقامات حضور آنان ضروری باشد و این 

در جلسه دیروز دولت رییس جمهوری ابلاغ شد.
وی ادامه داد: از همه می خواهم این دستور را به صورت جدی عملی 
کنند و از مردم می خواهم کارهای اداری خود را دو هفته به تعویق بیاندازند 
تا زنجیره شیوع قطع شود. مثلًا در شهرداری یک بخش، خدمات شهری ارائه 
می کند و بخشی دیگر، مجوزها را صادر می کند و کسانی که سر کار حضور 
دارند از بخش ارائه خدمات شهری هستند. لذا قسمت های اداری غیرضروری 

نیازی به حضور ندارند.
ابلاغ کرده  را  این بخشنامه  معاون رییس جمهوری عنوان کرد: دولت، 
و شامل همه کارکنان دولت اعم از رسمی و قراردادی و پیمانی و همچنین 
شامل قرارداد دستگاه با شرکت ها می شود و کاهش نیرو باید در تمام عرصه 

ها انجام شود و فرقی بین کارکنان شاغل ادارات نیست.
انصاری توضیح داد: باید تردد را در سطح شهر کم کرده و ادارات را 
باشد.  یا رسمی  قرادادی  یا  نیروی شرکتی  کند  نمی  فرقی  و  کنیم  سبک 
از روزی که این بیماری در کشور شیوع پیدا کرد برنامه های مختلفی را 
برای مراقبت از کارکنان دولت تدوین و ابلاغ کردیم و ۱۲ اسفند نخستین 
بخشنامه ما ابلاغ شد و باید و نباید نحوه حضور را اعلام کردیم و در اکثر 
دستگاه های عمومی، آزمایش های لازم تست های کرونا انجام شد. ضمن 
آنان  برای  و  برخوردارند  خوبی  ای  بیمه  سیستم  از  دولت  کارکنان  آنکه 

نیست. نگرانی  جای 
و  پرداخت می شود  ها  هزینه  مبتلا شوند، همه  که  وی گفت: کسانی 
کارکنان نگرانی های اصناف را ندارند. آنان حقوق و مزایای خود را دارند. اصرار 
برای حضور کارکنان استثناست. وقتی بخشنامه ای صادر می شود  مدیران 

باید اجرا شود و مدیران باید با حداقل نیرو کار را پیش ببرند.
همچنین حسین قاسمی دبیر کمیته امنیتی اجتماعی و انتظامی ستاد 
زرد  و  قرمز  شهرهای  لیست  هفته  هر  کرد:  اظهار  نیز  کرونا  با  مقابله  ملی 
و  جامع  طور  به  طرح  این  شود.  می  اعمال  ها  محدودیت  و  اعلام  نارجی  و 
نیز  ها  محدودیت  کند،  تغییر  شهرها  وضع  زمان  هر  و  شده  دیده  هوشمند 

تغییر می کند.
راهور  پلیس  ترافیک  فرهنگ  و  اجتماعی  معاون  برنامه  این  ادامه  در 
ناجا نیز اظهار کرد: بر اساس دستور العمل این شرایط، مشخص شده است 
اگر  و  دیدیم  را  استثناها  و  دارند  تردد  ممنوعیت  بومی  غیر  خودروهای  که 
راننده بومی اسنادی نشان دهد، مثل سند وسیله نقلیه یا محل سکونت یا هر 

مدرکی، پلیس وی را جریمه نمی کند.
با دوربین جریمه شده  اگر کسانی  ادامه داد:  سرهنگ عین الله جهانی 
باشند، می توانند با ارائه مدارک مثبته و در صورت اثبات اسناد، اعتراض شان 

رسیدگی و جریمه حذف می شود.
مراکز  مراجعان  درصد   ۶۰ داد:  توضیح  راهور  پلیس  اجتماعی  معاون 
شماره گذاری با وکالت فروشنده به خریدار وارد می شوند و حدود ۲۰ هزار 
نفر مراجعه می کنند و این در حالی است که این روزها مراکز تعطیل است. 
مقرر شده اگر اعتبار وکالت منقضی بشود، همان مدت به مدت وکالت آنان 
اضافه می شود. پلیس به هیچ وجه با خرید وکالتی مشکل ندارد اما کسانی که 
وکالت دارند می توانند بعد از تعطیلات، الزاماً نوبت اینترنتی گرفته و سپس 

مراجعه کنند.
سرهنگ جهانی عنوان کرد: اخیراً در فضای مجازی اعلام کردند از ۲۱ 
تا ۴ صبح بیمه خسارت نمی دهد؛ در صورتی که پلیس در محل حاضر شده 
و شرکت های بیمه مسوولیت خود را دارند و از تعهد آنان خارج نیست. اگر 

تصادفی رخ داد هم راهنمایی و رانندگی و هم بیمه در خدمت آنان هستند.
در ادامه این برنامه مجتبی صفایی نایب رییس اتاق اصناف نیز توضیح 
داد: همکاری و ایثار تمام کسبه کشور در اجرای پروتکل های وزارت بهداشت 

و کمبود کالا هم  است  تعطیل  بازارها عموماً  اکثر شهرها  و در  است  مثبت 
نداشتیم و اصناف در حد اعلا کمک کردند.

باز برخی مغازه ها عنوان کرد: در سراسر  وی درباره کرکره های نیمه 
کشور گشت های مختلف با حضور نمایندگان دادستان در حال انجام وطیفه 
هستند و هر واحد صنفی که باید تعطیل باشد و تمرد کند، با آنان برخورد 

می کنیم.
نایب رییس اتاق اصناف تاکید کرد: شیرینی فروشی ها و آجیل فروشی 
ها جز گروه ۲ هستند و حق فعالیت ندارند و مردم می توانند از طریق شماره 

تلفن ۱۲۴ به وزارت صنعت، معدن و تجارت گزارش دهند.
صفایی ادامه داد: پروتکل ها برای کاهش بیماری است اما این همکاری 
ها با بسته تشویقی همراه نیست. می گوییم دو هفته صنوف تعطیل شوند اما 
باید برای تأخیر در پرداخت مالیات و... شرایطی را فراهم کنیم. باید منطبق با 
همراهی اصناف، بسته تشویقی داشته باشیم. ۲۳ درصد از سهم کارفرما گرفته 
می شود اما صنف تعطیل است و مالیات و مسائل دیگر پرداخت می شود اما 

اصناف تعطیل هستند.

نکند،  کمک  دولت  گفت:  تهران  اتوبوسرانی  واحد  شرکت  مدیرعامل 
ناوگان اتوبوسرانی پایتخت سال ۱۴۰۰ زمین گیر می شود.

بر  تأکید  با  ترفع  محمود  اتوبوسرانی،  عمومی  روابط  گزارش   به 
سرویس  برقراری  گفت:  عمومی  نقل  و  حمل  از  دولت  حمایت  ضرورت 
این دولت ها هستند که  و  نقل عمومی، وظیفه ای حاکمیتی است  و  حمل 
جابه جایی  برای  و  می پردازند  را  شهری  نقل  و  حمل  ناوگان  هزینه های 

می دهند. یارانه  شهروندان 
وی با تشبیه منابع تأمین هزینه های ناوگان حمل و نقل عمومی به سه 
ضلع مثلث افزود: یک ضلع این مثلث، مدیریت شهری است که با وجود مسائل 

و مشکلات ناشی از کاهش منابع درآمدی شهرداری تهران، به تمام تعهدات 
خود عمل کرده است.

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران، از دولت به عنوان ضلع دوم 
این مثلث نام برد و اضافه کرد: دولت نه تنها به تعهدات خود در زمینه تأمین 
۸۲ و نیم درصد از هزینه خرید اتوبوس نو برای ناوگان اتوبوس های فرسوده 
تهران عمل نکرده است، بلکه سهم یک سومی خود از هزینه تمام شده کرایه 

اتوبوس ها را نیز نپرداخته است.
ترفع، ضلع سوم مثلث مذکور را مردم دانست و تأکید کرد: سهم مسافران 
از مبلغ کرایه اتوبوس، یک سوم هزینه تمام شده است در صورتی که در حال 

حاضر، کمتر از ۱۰ درصد این هزینه از مسافران دریافت می شود و مدیریت 
شهری نه تنها کل سهم دولت را می پردازد، بلکه بیش از ۹۰ درصد از سهم 

مسافران را نیز پرداخت می کند.
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران با تأکید بر اینکه هنگامی چرخ 
اتوبوس های شرکت واحد به خوبی می چرخد که چرخه منابع مورد نیاز برای 
نوسازی ناوگان و حرکت اتوبوس های موجود تأمین شود و هر ضلع این مثلث 
سهم خود را پرداخت کنند، خاطرنشان کرد: در صورت ادامه وضع موجود، ناوگان 
اتوبوسرانی پایتخت بیش از این دوام نمی آورد و اگر امسال را با همه ی سختی ها و 

مشکلات موجود به پایان برسانیم، سال آینده زمین گیر خواهد شد.

بانک تسویه بین الملل در گزارشی با اشاره به بازگشت احتمالی آمریکا 
به برجام در دوره ریاست جمهوری جو بایدن پیش بینی کرد با وجود بحران 
سال  ایران  اقتصاد  خارجی،  گذاری های  سرمایه  محدودیت  و  کرونا  از  ناشی 
آینده رشد ۴.۴ درصدی را تجربه کند و سه سال رشد منفی این کشور به 

پایان برسد.
به  آمریکا  بازگشت  احتمال  نوامبر  سوم  انتخابات  در  بایدن  پیروزی  با 

توافق هسته ای شدت گرفته است. 
اینکه احیای یک شبه برجام چندان محتمل نیست،  بیان  با  بانک  این 
ایران در صورت رفع تحریم ها را در سال ۲۰۲۱ معادل ۴.۴  اقتصادی  رشد 

درصد، در سال ۲۰۲۲ معادل ۶.۹ درصد و در سال ۲۰۲۳ معادل ۶ درصد 
پیش بینی کرده است. به گفته این موسسه در صورت افزایش صادرات نفتی، 
دلار  میلیارد   ۱۰۹ حدود  به   ۲۰۲۳ سال  تا  کشور  این  ارزی  ذخایر  میزان 

افزایش پیدا خواهد کرد.
در سال ۲۰۲۰ ارزش ریال مقابل دلار حدود ۵۰ درصد کاهش پیدا کرد، 
ایران  است.  تقویت شده  این کشور مجددا  ملی  پول  اکتبر،  ماه  اواخر  از  اما 

بالاترین نرخ ابتلا به کرونا را در خاورمیانه دارد.
گرابیس ایرادیان- کارشناس ارشد بانک تسویه بین الملل در امور منطقه 
خاورمیانه و شمال آفریقا با بیان اینکه احتمال افزایش حجم سرمایه خارجی 

تا سال  به ۶.۴ میلیارد دلار  از ۸۹۰ میلیون دلار در سال جاری  این کشور 
تحریم ها  بیشتر  آینده  سال  اواخر  در  که  زمانی  تا  گفت:  دارد  وجود   ۲۰۲۵
برداشته شود، میزان سرمایه خارجی ورودی به ایران احتمالا زیر دو میلیارد 

دلار باقی خواهد ماند که بخش بزرگ آن مربوط به چین است.
در صورتی که برجام احیا نشود و تحریم ها در سطح کنونی حفظ شوند، 
اقتصاد ایران طبق پیش بینی بانک تسویه بین الملل در سال آینده رشد ۱.۸ 
درصدی را تجربه خواهد کرد و ذخایر ارزی آن به ۴۶.۹ میلیارد دلار کاهش 
به دلیل  ایران  ارزی رسمی  می یابد. در حال حاضر حدود ۹۰ درصد ذخایر 

تحریم های آمریکا مسدود شده است.

روحانی با اشاره به پایان دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ؛

چندهفتهدیگرقلدرهابهزبالهدانتاریخمیپیوندند

رییس سازمان اداری و استخدامی: ادارات تعطیل  است

هشدار درباره زمین گیر شدن ناوگان حمل ونقل تهران در سال ۱۴۰۰؛

اتوبوسرانی پایتخت در کما!
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عراقچی 
جزییات تبادل 
زندانیان ایرانی 
و استرالیایی را 
تشریح کرد

تشریح  با  خارجه  وزیر  سیاسی  معاون 
استرالیایی،  و  ایرانی  زندانیان  تبادل  جزییات 
عزیز  هموطن  سه  از  که  داشتم  افتخار  گفت: 
آزاد شده استقبال کنم و پس از ورود آنها و ابراز 
اطمینان از سلامتیشان، دستور عزیمت زندانی 

استرالیایی داده شد.
سید عباس عراقچی که در مراسم تبادل سه 
زندانی ایرانی در تایلند و یک تبعه استرالیایی-
در  داشت،  حضور  گذشته  هفته  در  انگلیسی 
خصوص این تبادل یادآور شد: روز چهارشنبه )۵ 
آذر ۱۳۹۹( در نتیجه یک کار فشرده دیپلماتیک 
با دو کشور تایلند و استرالیا که بیش از یک سال 

به طول انجامید، سه زندانی ایرانی در تایلند با 
یک زندانی استرالیایی در تهران تبادل شدند.

وی افزود: این تبادل در نوع خود منحصر به 
فرد است چرا که سه کشور در این تبادل دخیل 
بودند و یک تعامل سه جانبه صورت گرفت. سه 
ایرانی در برابر تنها یک خارجی آزاد شدند. تبادل 
در فرودگاه تهران صورت گرفت. یعنی اول سه 
زندانی  بعدا  وارد شدند،  تهران  به  و  آزاد  ایرانی 
یک  با  تبادل  شد.  خارج  کشور  از  استرالیایی 
که  انجام شد  استرالیایی  اختصاصی  هواپیمای 

ابتدا زندانیان ایرانی را به تهران منتقل کرد.  
خاطرنشان  کشورمان  ارشد  دیپلمات  این 

کرد: اینجانب در لحظه انجام تبادل برای آخرین 
ثمر  به  از  اطمینان  ایجاد  نیز  و  ها  هماهنگی 
رسیدن یک سال تلاش همکارانم و صدها ساعت 
کردم  پیدا  حضور  فرودگاه  در  سیاسی،  رایزنی 
عزیز خود  از سه هموطن  که  داشتم  افتخار  و 
استقبال کنم. پس از  ورود این سه نفر و ابراز 
اطمینان از سلامتی آنها دستور عزیمت زندانی 

استرالیایی داده شد.  
امر  یک  زندانی  تبادل  که  است  گفتنی 
مرسوم و پذیرفته شده در عرف بین المللی است 
و به هیچ وجه ناقض استقلال قوه قضائیه نیست. 
در همه کشورها بعد از آن که مسیر قضایی به 

پایان رسیده و فرد به زندان محکوم شد، امکان 
تبادل او بر اساس منافع ملی ایجاد می شود. در 
کشور ما این امر با تصویب شورای عالی امنیت 
ملی میسر می شود. کشورهای دیگر هم روال 

خود را دارند.  
وزارت  گذشته،  سال  یک  تقریبا  در طول 
امور خارجه حداقل پنج مورد تبادل زندانیان را 
با کشورهای آمریکا )دو نوبت(، فرانسه، تایلند و 
استرالیا )دو نوبت( انجام داده و طی آن هشت 
نفر از هموطنان )شامل اساتید دانشگاه و فعالین 
مقابله با تحریم ها( در مقابل ۶ زندانی خارجی در 

ایران آزاد شده اند.


